
 

 

Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение лицей  № 23  

города Сочи имени Кромского Ильи Ильича 

354008 г. Сочи ул. Виноградная, 45    факс 8 (862)253-51-31     

e-mail: school23@edu.sochi.ru                                     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

«Об утверждении изменении в  

Порядок приема на обучение по образовательным программа 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

МОБУ лицее № 23 г.Сочи им.Кромского И.И.» 

 

 В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 

декабря 2012г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании приказа Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020г № 

458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» (зарегистрирован в Минюсте РФ 11 сентября 2020г, р.№59783), 

приказа Министерства просвещения РФ от 8 октября 2021г №707 «О 

внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020г №458 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего образования» 

(зарегистрирован в Минюсте России 10 ноября 2021г №65743), приказом 

Министерства просвещения РФ от 23 января 2023г №47 «О внесении 

изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным  

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020г №458» зарегистрирован в 

Минюсте России 13 февраля 2023г № 72329), в целях приведения локальных 

актов лицея в соответствие с установленными законодательством РФ 

требованиями в сфере образования,  

приказываю: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Правила приема в муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения лицею № 23 города Сочи 

имени Кромского Ильи Ильича на обучение по образовательным программам 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

 

№   55-О 

   

27.02.2023 



начального общего, основного общего и среднего образования (далее -  

Правила приема). 

2. В Правилах приема в муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение лицей № 23 города Сочи имени Кромского Ильи Ильича: 

2.1. Пункт 2.23 дополнить и изложить в следующей редакции 

«2.23.2. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся 

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью в 

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по 

основным общеобразовательным программам в государственную или 

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 

брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные 

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители 

(законные представители) этого ребенка, или дети, родители (законными 

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 

Федерального закона». 

3. Данный приказ вступает в силу с 1 марта 2023 года и действует до 1 марта 

2026 года. 

 

 

Директор                                              Л.Н. Евсеева 

 

 

 

 


